ITR-9 REGULADOR ELECTRÓNICO
DE VELOCIDAD DE
VENTILADOR
Instrucciones de montaje y funcionamiento
www.sentera.euMIW-ITR-ES-000 - 22 / 02 / 2022 2 - 8
volver al índice
ITR-9 REGULADOR ELECTRÓNICO DE
VELOCIDAD DE VENTILADOR

Los reguladores electrónicos de las series ITR-9 sirven para regular la velocidad
de motores monofásicos, regulables por tensión, (110—240 VAC / 50—60 Hz),
a través de la variación de la tensión de alimentación. Los reguladores ITR-9
detectan automáticamente la tensión de alimentación suministrada. La velocidad
mínima se ajusta a través de un 'trimmer' interno.   La tensión de salida se regula
por un potenciómetro en los límites de la tensión de salida mínima a la tensión de
alimentación. Asimismo, dichos dispositivos cuentan con una salida no regulada,
que permite la conexión de válvulas, lámparas, etc.  Los reguladores ITR-9  además
tienen dos modos de arranque: rápido 'kick start' y normal 'soft start', que se eligen
a través de la colocación o el removimiento de un 'jumper' de la placa de circuito
impreso (PCB).
CÓDIGOS DE ARTÍCULOS
Código Corriente nominal máx.
[A]
Fusible [A]
ITR-9-15-DT 1,5 F-3,15 A-H 250 VAC
ITR-9-30-DT 3,0 F-5,00 A-H 250 VAC
ITR-9-50-DT 5,0 F-8,00 A-H 250 VAC
ITR-9-60-DT 6,0  (6,3*32) F-10,00 A-H 250 VAC
ITR-9100-DT 10,0  (6,3*32) F-16,00 A-H 250 VAC
ÁMBITO DE APLICACIÓN Y USO
 ■ Regulación de la velocidad de motores, regulables por tensión / ventiladores para
sistemas de ventilación
 ■ Solamente para uso en interiores